
 

 

ANO XIX | Nº 1168 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 9 de junho de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1168 | 09/06/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 11013/2025 
 

“Nomeia Gestor e Fiscal de Contratos no âmbito da Administração Pública Municipal.” 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 

USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam designados, os funcionários abaixo relacionados, para exercerem a função de Gestor e Fiscal do contrato nº 

35/2020 e seus aditamentos, referente ao Processo nº 74/2019, Concorrência nº 03/2019, no âmbito da Administração 

Pública Municipal. 

 

Gestor: Amadeu Luiz Zanesco - matrícula nº 3457-73 

Fiscal: Viviane Maria Alves da Silva - matrícula nº 3089-01 

 

Art. 2º - Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de junho de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1168 | 09/06/2025 | Página 3 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 061/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2025 (MODO DE 

DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de curativos especiais, destinados ao atendimento 

básico da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo I – 

Termo de Referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: 

De 10/06/2025 às 09h à 25/06/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 25/06/2025, às 9h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 06 de junho de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 062/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2025 (MODO DE 

DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de preços para Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO E OPERAÇÃO 

DE SOM E ILUMINAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações, condições e exigências 

estabelecidas neste instrumento, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações descritas no anexo I – Termo de 

Referência do edital. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 

10/06/2025 às 09h à 27/06/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 27/06/2025, às 9h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 06 de junho de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontra aberto o seguinte processo: 

 

PROCESSO Nº 064/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2025 (MODO DE 

DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de preços para Aquisição de TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA E AFINS, conforme 

especificações, condições e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme especificações constantes no Anexo I – 

Termo de Referência do Edital, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

Licitação Diferenciada: Exclusivo a participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Tipo: MENOR PREÇO POR 

ITEM. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 11/06/2025 às 09h à 26/06/2025 até às 9h, Data e Hora da 

Abertura da Sessão Pública: 26/06/2025, às 9h10m. 

 

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 06 de junho de 2025. 

 

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação 

 

 

 


		2025-06-09T15:48:54-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




